
ACESSO

GRADIL PADRÃO

MURO

ACESSO

ESTACIONAMENTO

incl.=10%

PM
03

PM
02

PM
02

PM
04

CV
02

JA
01

JA
01

JA
05

JA
02

JA
03

JA
02

JA
02

JA
01

CV
01JA

01

PM
01

JA
04

JA
02

PM
02

PM
02

PM
02

PM
02

JA
02

JA
02

PM
02

PM
02

PM
02

PM
02

PM
02

JA
02

JA
02

CONSULTÓRIO CONSULTÓRIOCONSULTÓRIO

SAN. MASC. SAN. FEM.

SALA DE
INALAÇÃO
COLETIVA

CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

SALA DE
OBSERVAÇÃO/
PROCEDIMENTOS

SALA DE
VACINAS

SALA DE
CURATIVOS

ALMOXARIFADO

CONSULTÓRIO  C/
SAN. ANEXO

SANITÁRIO
P.C.D

SANITÁRIO
P.C.D

0,00

PM
02

PA02

SA
LA

 D
E

ESTER
ILIZA

Ç
Ã

O

EX
PU

R
G

O

R
O

U
PA

R
IA

D
.M

.L

PM01

PM01

PM01

ACOLHIMENTO

ÁREA 23,35 m²

SALA DE RECEPÇAO E
ESPERA

SALA DE
PRONTUARIO

JA
04

JA
01

B
A

N
H

EIR
O

FU
N

C
IO

N
Á

R
IO

S

PM01

PM01

COPA

REFEITÓRIO
SALA DE
ADMINISTRAÇÃO

PM
02

C
V01

SALA DE
ARQUIVO

B
A

N
H

EIR
O

FU
N

C
IO

N
Á

R
IO

S

JA
02

SALA DE
COLETA

JA
01

JA
01

JA
01

PM
02

JA
02

JA
04

A A

B
B

JA
01

PA01
PA01

PA03

CASA DO COMPRESSOR

PA
04

PM
02

JA
06

VISTA 2

VISTA 1

2.
89

4.00

1.
90

1.60

1.
45

3.
50

2.60 2.45

3.
50

3.85

1.
60

0.50

1.
90

3.35

0.50

5.80

3.
50

5.30 2.90

3.
50

1.70 2.70 1.31 1.75 0.65

2.
00

3.
50

1.40 1.401.602.002.752.752.602.30

4.40 1.70

1.
70

3.
50

5.
45

3.
50

1.
70

2.
90

1.20 0.
60

5.751.05 0.
60

3.20

1.05

0.
60

1.69

2.
00

CALÇADA 1.
00

CALÇADA 1.
00

CALÇADA1.
00

LAJE IMPERMEABILIZADA

RUFO DE PAREDE

TELHA EM AÇO GALVANIZADO
 i= 10%

 i= 10%
TELHA EM AÇO GALVANIZADO

COBERTURA DE POLICARBONATO
 i= 5%

 i= 0,5%

3.
10

8.75

3.
10

14.75

11
.2

0

9.00

1.
05

1.40

3.
00

5.70

3.
00

1.35

1.
05 16.97

11
.2

0

10.85

RUFO DE PAREDE

CALHA

PLATIBANDA

CALHA

UBS
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

7,05

RUFO METÁLICO

RUFO METÁLICO RUFO METÁLICOTELHA GALVANIZADATELHA GALVANIZADA

PLATIBANDA

ESTRUTURA DE MADEIRA

CX. D'ÁGUA POTÁVEL DE FIBRA
3.000 litros

1 UNIDADE

LAJE PRÉ-FABRICADA

LAJE PRÉ-FABRICADA

LAJE PRÉ-FABRICADA
+2,95

+3,65

CORTE AA

1,60

JA
06

LAJE TÉCNICA IMPERMEABILIZADA

3.
00

1.
00

2.
45

3.
50

PLATIBANDA

RUFO METÁLICO

CALÇADA

RUFO METÁLICO

CALHA METÁLICA CALHA METÁLICA

PLATIBANDAESTRUTURA METÁLICATELHA GALVANIZADA
I=10%

MARQUISE METÁLICA COM
POLICARBONATO

EXTERNO

3.
00

TABELA DE ESQUADRIAS
CÓD. NOMENCLATURA LARGURA ALTURA ÁREA PEITORIL TIPO
PM 01

PM 02

PM 03

PM 04

PA 01

CV 02

QUANT

JA 01

PORTA DE MADEIRA

PORTA DE MADEIRA

PORTA DE MADEIRA

PORTA DE MADEIRA

0,80 m

0,90 m

0,90 m

1,00 m

2,10 m

2,10 m

2,10 m

2,10 m

1,89 m²

1,89 m²

1,68 m²

2,52 m²

ABRIR 1 FOLHA

ABRIR 1 FOLHA

CORRER 1 FOLHA

ABRIR 1 FOLHA

PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 m1,20 m 2,52 m² ABRIR 1 FOLHA

COM PORTA DE CORRER
CONJ DE VIDRO TEMPER 2,10 m1,80 m 3,78 m² ABRIR 2 FL. FIXA(1.80 x 2.10m)

0,80 m1,00 m 0,80 m² PROJETANTE
/ FL. CORRER (0,90 x 2,10m)

JA 02

JA 03

JA 05

JANELA DE VIDR TEMP

PROJETANTE

PROJETANTE

PROJETANTE

1,80 m

0,80 m2,00 m 1,60 m² 1,80 m

0,80 m0,45 m 0,36 m² 0,60 m

0,80 m0,80 m 0,64 m² 0,60 m

10

01

01

08

01

02

01

06

15

01

JANELA DE VIDR TEMP

JANELA DE VIDR TEMP

JANELA DE VIDR TEMP

PA 03 PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 m0,60 m 1,15 m² ABRIR 1 FOLHA 01

JA 04 PROJETANTE0,80 m1,45 m 1,16 m² 1,80 m 03JANELA DE VIDR TEMP

PA 02 PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 m0,80 m 1,15 m² ABRIR 1 FOLHA 01

CV 01 COM PORTA DE ABRIR
CONJ DE VIDRO TEMPER 2,10 m1,80 m 3,78 m² ABRIR 2 FL. (1.80 X 2.10m)

/ FIXO 02

JA 06 JANELA DE VIDRO TEMP 0,60 m 1,20 m 0,72 m² 0,90 m GUILHOTINA 01

FOLHA
PROJETO BÁSICO

P. S. F. - VILA PADRE PEDRO TOMAZINI

ENDEREÇO: RUA CARMELA PICCOLOMINI BARBOSA

LOTE: ÁREA INSTITUCIONAL 3

LOTEAMENTO / BAIRRO: VILA PADRE PEDRO TOMAZINI

QUADRA: 0045

ZONEAMENTO: ZC

CEP: 13.831-180

SI
TU

AÇ
ÃO

 S
EM

 E
SC

AL
A

Q
U

AD
R

O
 D

E 
ÁR

EA
S

LO
C

AL
IZ

AÇ
ÃO

O
BR

A

01/02

PROPRIETÁRIO: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

NÚMERO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO: 13871

ÁREA DO TERRENO 2.883,03M²

ÁREA DA EDIFICAÇÃO 352,20M²

C.A:

12,21%T.O:

0,1221
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ESCALA INDICADA

NÚMERO: 45

RONALDO APARECIDO FERREIRA
AUTOR DO PROJETO

ART:
CREA: 5070011450-SP

PREFEITO MUNICIPAL: JOSÉ RICARDO CORTEZ
PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANTA BAIXA
ESCALA 1:100

PLANTA DE COBERTURA
ESCALA 1:100

FACHADA - VISTA 1
ESCALA 1:100

FACHADA - VISTA 2
ESCALA 1:100

CORTE A-A
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CORTE B-B
ESCALA 1:100
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